
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTOREGENERALE
##numero_data##

Struttura:RELAZIONI SINDACALI

Proposta n.3745372

Oggetto:  Presa d’atto dell’avvenuto confronto ex artt. 5 e 64 del C.C.N.L. 2016/2018 Area Funzioni Locali e 

contestuale approvazione del “Regolamento sui criteri per la graduazione delle funzioni dirigenziali 

e sui criteri e modalità di affidamento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali Area Funzioni 

Locali III Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali”.

Sull’ argoment o in oggetto, il Direttore  dell’Area Gestione Risorse Umane, Dott.ssa M. F. Minischetti, sulla base 

della istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Carmela Stabile, Dirigente 

Amministrativo della S.S. Relazioni Sindacali, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 

confermata, relaziona quanto segue:

RICHIAMATI: 

-  il Titolo II “Relazioni Sindacali” Capo I “Sistema delle Relazioni Sindacali”  del C.C.N.L. dell’Area Funzioni 

Locali del 17.12.2020 nonché il Titolo II “Relazioni Sindacali” della III Sezione Dirigenti Amministrativi, 

Tecnici e Professionali del medesimo C.C.N.L.;

- in particolare l’art. 5 “Confronto” e l’art. 64 “Confronto materie” del predetto C.C.N.L. Area Funzioni Locali 

2016/2018;

- il Titolo III “Rapporto di Lavoro” Capo II “Sistema degli incarichi dirigenziali” della III Sezione Dirigenti 

Amministrativi, Tecnici e Professionali e l’art. 89 del medesimo C.C.N.L.;

VISTA la bozza  di “ Regolamento sui criteri per la graduazione delle funzioni dirigenziali e sui criteri e modalità 

di affidamento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali Area Funzioni Locali III Sezione Dirigenti 

Amministrativi, Tecnici e Professionali ” trasmessa , con e-mail del 17.08.2021,  ai Rappresentanti Sind acali 

dell’Area Funzioni Locali III Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali  e discussa dur ante la 

riunione del 25.08.2021, giusta verbale n. 2 (promemoria) di pari data, custodito agli atti;

RITENUTO di dover prendere atto che le Parti negoziali d urante l’incontro del 25.08.2021 hanno esperito il 

prescritto confronto sindacale ,  giusta verbale di confronto,  allegato parte integrante e sostanz iale del presente 

provvedimento, come risulta anche dal succitato verbale n. 2 (promemoria) di pari data;

RILEVATO che, come risulta dall’allegato verbale di confronto sindacale del 25.08.2021, le Parti Sindacali 

hanno espresso tutte un giudizio complessivamente positivo sulla bozza di regolamento trasmessa dall’Azienda 

per l’informativa preliminare e le Parti negoziali hanno concordato minime modifiche al regolamento;

RITENUTO, pertanto , di  poter procedere all’approvazione del “ Regolamento sui criteri per la graduazione delle 

funzioni dirigenziali e sui criteri e modalità di affidamento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali Area 

Funzioni Locali III Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali”, allegato parte integrante e   

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



2

sostanziale del presente provvedimento, con le modifiche concordate in sede di confronto sindacale e con alcune 

precisazioni di parte aziendale;

RITENUTO di dover prendere atto che il suddetto  “ Regolamento sui criteri per la graduazione delle funzioni 

dirigenziali e sui criteri e modalità di affidamento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali Area 

Funzioni Locali III Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali ” supera ogni altra disposizione 

aziendale in merito;

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, 

di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 

europea, nazionale e regionale;

Il Dirigente F.to Dott.ssa Carmela Stabile

Il Direttore AGRU  F.to Dott.ssa M. Felicia Minischetti

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato   con   deliberazione   della   Giunta regionale pugliese n.507 del 19.03.2019.

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

ESAMINATA e FATTA  propria la relazione istruttoria e la proposta della Dott.ssa M.  Felicia  Minischetti, 

Direttore Area Gestione Risorse Umane

D E L I B E R A

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato,

1. di prendere atto che le Parti negoziali durante l’incontro del 25.08.2021 hanno esperito il prescritto 

confronto sindacale ,  giusta verbale di confronto,  allegato parte integrante e sostanz iale del presente 

provvedimento, come risulta anche dal verbale n. 2 (promemoria) di pari data, custodito agli atti, in 

merito al  “ Regolamento sui criteri per la graduazione delle funzioni dirigenziali e sui criteri e modalità 

di affidamento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali Area Funzioni Locali III Sezione 

Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali”;

2. di prendere atto che, come risulta dall’allegato verbale di confronto sindacale del 25.08.2021, le Parti 

Sindacali hanno espresso tutte un giudizio complessivamente positivo sulla bozza di regolamento 

trasmessa dall’Azienda per l’informativa preliminare e le Parti negoziali hanno concordato minime 

modifiche al regolamento; 

3. di approvare il “ Regolamento sui criteri per la graduazione delle funzioni dirigenziali e sui criteri e 

modalità di affidamento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali Area Funzioni Locali III 

Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali”, allegato parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, con le modifiche concordate in  sede di confronto sindacale e con alcune 

precisazioni di parte aziendale;

4. di prendere atto che il suddetto  “ Regolamento sui criteri per la graduazione delle funzioni dirigenziali e 

sui criteri e modalità di affidamento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali Area Funzioni 

Locali III Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali ” supera ogni altra disposizione 

aziendale in merito;

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



3

5. d i trasmettere il presente provvedimento ai Rappresentanti Sindacali delegati alle trattative aziendali 

dell’Area Funzioni Locali III Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali e alla S.S. 

Trattamento Giuridico, Economico e Previdenziale per i seguiti di competenza;

6. di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul sito web aziendale.

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. A. Giuseppe Nigri

Direttore Amministrativo

F.to Dott. Ivan Viggiano

Il Direttore Generale

F.to Dott. Vito Piazzolla

Fare clic qui per immettere testo.

ALLEGATI

“Verbale di confronto tra l’ASL FG e le Rappresentanze Sindacali Area Funzioni Locali – III 

Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali del giorno 25.08.2021” 

“ Regolamento sui criteri per la graduazione delle funzioni dirigenziali e sui criteri e modalità di 

affidamento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali Area Funzioni Locali III Sezione 

Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali”

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



4

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al ___________ senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento


	NumeroDataRep: n. 1375 del 22 settembre 2021
		contact.01
	2021-09-21T11:50:52+0200
	location.01
	STABILE CARMELA
	reason.01


		contact.02
	2021-09-21T16:13:27+0200
	location.02
	MINISCHETTI MARIA FELICIA
	reason.02


		contact.03
	2021-09-21T17:26:24+0200
	location.03
	VIGGIANO IVAN
	reason.03


		contact.04
	2021-09-22T09:50:48+0200
	location.04
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.04


		contact.05
	2021-09-22T14:14:55+0200
	location.05
	PIAZZOLLA VITO
	reason.05


		2021-09-22T14:15:09+0200
	Michele Tamburrelli




